



## Lic. Pedro Zamudio Godínez Consejero Presidente

Teléfono: 2757300, ext. 7000 Correo electrónico : presidencia@ieem.org.mx

	OCT	UBRE 2017	
DÍA	EVENTO	LUGAR	HORA
01	Sesión del Consejo General Sesión Solemne. Toma de Protesta de dos Consejeras Electorales y un Consejero Electoral del Consejo General del IEEM	Sala de Consejo General del IEEM	11:00 hrs.
01	Rueda de Prensa o Entrevista Entrevista a medios de comunicación, al término de la sesión del Consejo General	Sala de Consejo General del IEEM	12:10 hrs.
02	Reunión de Trabajo con el INE	Instalaciones de la Junta Local Ejecutiva del INE en el Estado de México	14:00 hrs.
03	Reunión de Trabajo Con Consejeras y Consejeros Electorales	Oficina del Consejero Presidente	10:00 hrs.
04	Sesión del Consejo General 37a extraordinaria	Sala de Consejo General del IEEM	10:00 hrs.
04	Rueda de Prensa o Entrevista Entrevista con medios de comunicación, al término de la sesión del Consejo General	Sala de Consejo General del IEEM	10:40 hrs.
06	Reunión de Trabajo Con Directores y Titulares de Unidad	Sala de Comisiones del IEEM	10:00 hrs.
09	Reunión de Trabajo Presentación de la campaña: "No es el costo: alto a la violencia política en contra de las mujeres"	Centro de Formación y Documentación Electoral	12:00 hrs.
10	Reunión de Trabajo Con Consejeras y Consejeros Electorales	Oficina del Consejero Presidente	10:00 hrs.
10	Rueda de Prensa o Entrevista Entrevista para TV Azteca, con Bernardo Jasso	Oficina del Consejero Presidente	16:00 hrs.
11	Sesión de Junta General 26a extraordinaria	Sala de Comisiones del IEEM	09:00 hrs.
13	Reunión de Trabajo Con integrantes del Consejo General	Sala de Comisiones del IEEM	09:00 hrs.

Nota: La información publicada es responsabilidad del titular de la agenda.

	OCTUBRE 2017					
DÍA	EVENTO	LUGAR	HORA			
13	Sesión del Consejo General 38a extraordinaria	Sala de Consejo General del IEEM	10:00 hrs.			
13	Rueda de Prensa o Entrevista Entrevista con medios de comunicación, al término de la sesión del Consejo General	Sala de Consejo General del IEEM	14:30 hrs.			
13	Sesión de Junta General 27a extraordinaria	Sala de Comisiones del IEEM	15:00 hrs.			
16	Participación en Curso, Conferencia o Congreso Encuentro " Generación de conocimiento para la construcción de una democracia paritaria"	Auditorio del Instituto de Investigaciones Jurídicas de la UNAM	08:00 hrs.			
17	Reunión de Trabajo Con Consejeras y Consejeros Electorales	Oficina del Consejero Presidente	10:00 hrs.			
18	Participación en Curso, Conferencia o Congreso Conferencia Magistral "El sistema nacional anticorrupción", dictada por la Dra. Jaqueline Peschard Mariscal	Auditorio del IEEM	11:00 hrs.			
19	Participación en Curso, Conferencia o Congreso Taller de Sistemas de Datos Personales, impartido por el INFOEM	Centro de Formación y Documentación Electoral	11:30 hrs.			
19	Sesión del Consejo General 39a extraordinaria	Sala de Consejo General del IEEM	13:00 hrs.			
19	Rueda de Prensa o Entrevista Entrevista con medios de comunicación, al término de la sesión del Consejo General	Sala de Consejo General del IEEM	15:00 hrs.			
19	Reunión de Trabajo Con integrantes del Consejo General	Sala de Comisiones del IEEM	15:15 hrs.			
20	Actividad Institucional Publicación de la convocatoria para quien aspire en participar en el proceso de selección a una candidatura independiente	Estrados del IEEM	10:00 hrs.			
21	Actividad Institucional Asistencia a la aplicación de valoración de conocimientos electorales y entrevista escrita a los aspirantes a Consejeros Electorales Distritales y Municipales		11:00 hrs.			
23	Actividad Institucional Asistencia a la calificación de valoración de conocimientos electorales y entrevista escrita a aspirantes a Consejeros Electorales Distritales y Municipales	Auditorio del IEEM	10:00 hrs.			
24	Participación en Curso, Conferencia o Congreso Moderador en la conferencia magistral: "INE-OPLES una relación compleja", dictada por el Mtro. Javier Santiago Castillo	Auditorio Ignacio Ramírez, de la Facultad de Ciencias Políticas y Sociales de la UAEM	11:00 hrs.			

Nota: La información publicada es responsabilidad del titular de la agenda.

	ОСТ	UBRE 2017	
DÍA	EVENTO	LUGAR	HORA
26	Sesión de Junta General 28a extraordinaria	Sala de Comisiones del IEEM	09:00 hrs.
27	Sesión de Junta General 10a ordinaria	Sala de Comisiones del IEEM	09:00 hrs.
27	Sesión de Junta General 29a extraordinaria	Sala de Comisiones del IEEM	09:38 hrs.
27	Participación en Curso, Conferencia o Congreso Mensaje de bienvenida, Foro "Avances y Retos en la aplicación de la paridad de género en el Estado de México", en el marco del 64 Aniversario del Voto de las Mujeres en México	Auditorio del IEEM	11:00 hrs.
27	Participación en Curso, Conferencia o Congreso Asistencia a la conferencia magistral "Evolución de la garantía del principio de paridad de género en México: desafíos en materia electoral", en el marco del 64 Aniversario del Voto de las Mujeres en México	Auditorio del IEEM	11:10 hrs.
27	Rueda de Prensa o Entrevista Entrevista para TV Azteca, con Bernardo Jasso	Oficina del Consejero Presidente	16:00 hrs.
30	Reunión de Trabajo Con Consejeras y Consejeros Electorales	Oficina del Consejero Presidente	11:00 hrs.
30	Sesión del Consejo General 10a ordinaria	Sala de Consejo General del IEEM	12:00 hrs.
30	Rueda de Prensa o Entrevista Entrevista con medios de comunicación, al término de la sesión del Consejo General	Sala de Consejo General del IEEM	14:35 hrs.
30	Actividad Institucional Publicación de la lista de Vocales Distritales designados por el Consejo General, para el Proceso Electoral 2017-2018	Estrados del IEEM	14:45 hrs.
31	Ceremonias, Presentaciones y Ferias Asistencia a la ceremonia conmemorativa con motivo del centenario de la aprobación de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México	Patio central del Palacio del Poder Ejecutivo del Estado de México	10:00 hrs.
31	Rueda de Prensa o Entrevista Entrevista para Quadratín, con Gabriel Flores Archundia	Oficina del Consejero Presidente	13:00 hrs.
31	Participación en Curso, Conferencia o Congreso Asistencia al foro internacional: Debates Electorales, el reto hacia 2018	Instalaciones de las oficinas centrales del INE	16:00 hrs.